
 کودک دوستدار نام به

"مدرسه سیار "گزارش اجرایی   

 )آرا( افزا رشد آرین شرکت کیانا، اجتماعی فرهنگی گروه :طرح مجری

 

 

 

 

 

1402دی   



 تدوین شده است و عملکرد آموزشی، محتوای  1402دی تا  "مدرسه سیار"این گزارش جهت تشریح روند اجرایی پروژه 

 و چالش های پیش رو را شامل می شودتحلیل وضعیت ذینفعان آموزشی،

 نمودار مقابل پراکندگی ذینفعان سیار بر حسب جنسیت را نشان می دهد

 44تعداد دختران : 

 106تعداد پسران : 

 150مجموع : 

در دی ماه با شناسایی های انجام شده توسط داوطلب و همکار سیار، مجدد 

 نفر می باشد  7م شد. تعداد کودکان این ایستگاه پنجم غربی انجا –شناسایی جدید در محدوده آق تپه 

 ششم غربی اضافه شد. –آق تپه تعداد کودکان به همچنین 

 

 ایستگاه ، خدمات آموزشی به کودکان گروه هدف ارائه می دهد.  3روزانه در  17الی  8مدرسه سیار از شنبه تا پنجشنبه از ساعت 

 

 نمودار زیر تعداد ذینفعان را در هر  ایستگاه را نشان می دهد    
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 به منظور توان افزایی کودکان کار، شناسایی کودکان گروه هدف با سه روش در برنامه های سیار قرار دارد : 

از طریق مصاحبه  در دی ماهمصاحبه با ذینفعان به منظور دستیابی و شناسایی به سایر کارگاه ها و محیط های کاری کودکان :  (1

اشاره شد و بنا شد خانواده اطلاعات بیشتری از چند کودک کار جدید  شت، بهبا خانواده یکی از کودکان ایستگاه مشکین د

 کودکان ارائه دهند. 

 

نجاده یک مورد شناسایی کودک دست فروش در محدوده میادر دی ماه شناسایی از طریق مشاهده اتفاقی اعضا و داوطلبین :  (2

 انجام و در حال پیگیری است.و چهار کودک در محدوده مارلیک 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ان مصاحبه با ذینفع

سیار

41%
شناسایی گذری 

اعضا و داوطلبین

59%



 

 مودار زیر وضعیت شناسایی کودکان در شناسایی گذری در هر گروه شغلی توسط داوطلبین و اعضا را نشان می دهدن

 

 

 

شناسایی عمیق و منطقه ای و گفتگو با اهالی سه محله کرج به منظور دستیابی به کارگاه های زیر زمینی و خانگی ،کودکان  (3

 منطقه کرج،  ملک دو در از داوطلبین سیار تیم دو تا کنون کار شناسایی عمیق منطقه توسطکار، در معرض کار و آسیب پذیر : 

  آباد و کمالشهر در حال  انجام است
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ضایعات  تکدی گری دست فروشی  خیاطی 

مکانیکی  گل فروشی  میوه فروشی تولیدی کفش

سبزی فروش گچ بری  مصالح فروشی  مبل سازی

شیشه شوری  پرنده فروشی  سایر 



نمودار زیر وضعیت تعداد ارتباط با جامعه محلی به عنوان رابط ، تعداد کودکان کار و تعداد کودکان بازمانده از تحصیل در 

 دو تیم را نشان می دهد. 

 

 

 عملکرد آموزشی 

 اقدامات آموزشی سیار در سه گروه اصلی قرار دارد : 

 ارائه برنامه آموزش پایه های تحصیلی به کودکان کار مستعد اتصال به آموزش رسمی  (1

 ارائه برنامه های آموزش مهارت های اجتماعی و حقوق کودک  (2

 ارائه برنامه های سواد آموزی  (3

 ارائه برنامه های ورزشی، هنری و حرفه ای  (4

 

 رسمی آموزش به اتصال مستعد کار کودکان به تحصیلی های پایه آموزش برنامه ارائه (1

 کودک سیار انجام شد و از سال تحصیلی جدید  13پیگیری های مربوط به ثبت نام کودکان واجد شرایط در مدارس دولتی برای 

32؛ تیم ملک آباد

4؛ تیم پیشاهنگی

15؛ تیم ملک آباد
6؛ تیم پیشاهنگی

22؛ تیم ملک آباد 4؛ تیم پیشاهنگی
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تعداد رابطین  تعداد کودکان کار  سایر کودکان بازمانده



 ( ثبت نام شدند. 1402 -1403) 

 نمودار زیر وضعیت ثبت نام کودکان در مدارس دولتی از ذینفعان هر یک از ایستگاه های سیار می باشد 

 

در حال حاضر برای سال تحصیلی بعد، در صورت مشاهده کودکان مستعد اتصال به آموزش رسمی، هم در سیار و هم شناسایی ها، به 

 یکی از دو مرکز ثابت کیانا ارجاع داده می شوند. 

مرکز طالقانی جنوبی  در حال حاضر از شناسایی ها و مصاحبه کودکان سیار، یک کودک به علت تغییر شغل و محل سکونت و شرایط، به

 ارجاع داده شد. علاوه بر کلاس های آموزش درسی، به کلاسهای نیم فوتسال اضافه شد.

  ارائه برنامه های آموزش مهارت های اجتماعی و حقوق کودک (2

آموزش مهارت های اجتماعی و حقوق کودک با توجه به نیازسنجی و اولویت بندی هایی که با داوطلبین هر ایستگاه صورت گرفته 

است با شیوه های گوناگونی مانند بازی، کاردستی، قصه خوانی، گفتگو، نقاشی، تئاتر و نمایش و... در همه ی ایستگاه های مدرسه 

  اجرا می باشد. در حالبرای همه بچه ها سیار 

 

 ارائه برنامه های سواد آموزی  (3

 به درخواست ذینفعان، برنامه سواد آموزی در حال اجراست.  1ایستگاه از سیار  12با توجه ها به نیازسنجی های صورت گرفته ، در 
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 1وضعیت آموزش سواد آموزی در ایستگاه های سیار 

 

   

 

 

  

 

 

   

  

 

 ارائه برنامه های ورزشی ، هنری و حرفه ای  (4

گرفته و بررسی علاقمندی کودکان ایستگاه های سیار و همچنین گفتگو با کارفرما آنها ، امکان بازی با توجه به بررسی های صورت 

ک دو بار در ماه فراهم شد. در دی ماه با رایزنی فوتبال در یکی از زمین چمن های نزدیک به محل کار کودکان ایستگاه ضایعاتی مارلی

تبال جهت آموزش هماهنگ شد. همچنین جهت گرفتن سانس رایگان، رایزنی های یک عدد توپ تهیه شد. با مربی فو های انجام شده

 لازم با ورزش های همگانی به صورت مکنوب در دسنور کار قرار گرفت.
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 امور مددکاری 

شناسایی آسیب ها و مشکلات احتمالی ذینفعان توسط داوطلبین هر ایستگاه انجام می شود و پس از اطلاع رسانی به مسئولین، اقدامات 

 لازم جهت پیگیری های بعدی انجام می شود. این اقدامات که توسط داوطلبین در حال اجراست شامل : 

تگاه های سیار به عهده نسهیلگران ایستگاه ها می باشد و با برنامه ریزی، برگزاری بازدید از منزل تمامی ایسانجام بازدید از منزل :  (1

 ایستگاه انجام شده است. 6این بازدید ها در حال انجام است. تا کنون بازدید از منزل جلسات توجیهی، 

کیانا به صورت امانی، به خانوتده نا در یکی از بازدید از منزل ها متوجه کمبود وسایل گرمایشی شدند و یک عدد بخاری از طرف 

 پایان زمسنان داده شد.

 

انجام بازدید از محل کار : بازدید از محل کار کودکان به علت حضور دائمی و اسقرار سیار در محل کار کودکان، به صورت مستمر  (2

 ار است تا کنون انجام نشده است.در حال بررسی است. تنها بخشی از ذینفعان که محل کارشان متفاوت از محل برگزاری کلاس سی

 

 : با توجه به بازدید از منزل های انجام شده. مسئله پزشکی دو کودک شناسایی شد شناسایی و بررسی مسائل پزشکی کودکان  (3

دی ماه در بیمارستان فارابی نحت عمل  10در تاریخ  که با همکاری انجمن پویش یک کودک با مشکل عفونت  مجاری اشکی

و تعیین وقت جراحی برای بهمن ماه در شتباه و ارجاع به متخصص اورولوژی یک کودک و ختنه ا ر گرفت. همچنینجراحی قرا

 بیمارستان کودکان مفید انجام شد.

 

 بررسی اوراق هویتی کودکان و راهنمایی های لازم به بچه ها از اطلاعیه های اداره اتباع  (4

 

 

 

 

 

 



 داوطلبین : 

مسئله ریزش داوطلبین با توجه به نزدیک شدن فصل امتحانات مواجه بود که در این شرایط از ظرفیت جایگزینی سایر در دی ماه سیار با 

 داوطلب ایستگاه های سیار اداره شد.  9بطور کلی در دی ماه با  داوطلبین و اعضا استفاده شد.

 ستگاه با داوطلبین انجام شد. برگزاری جلسات فردی هر دو هفته یکبار به منظور بررسی همه جانبه هر ای

 

 مدیریت ریسک

 راهکار چالش

ضعف اطلاعات داوطلبین در مورد فعالیت های مرتبط با 

کودکان و درخواست مداوم آنها در برگزاری کارگاه های 

 کاربردی بیشتر.

کیانا تلاش می کند با رایزنی هایی با اساتید این حوزه کارگاه های 

 آموزشی رایگان به منظور دانش افزایی داوطلبین  برگزار کند 

کمبود ابزار آموزشی و بازی ها و کتاب های داستان کودک 

 غنی

گفتگو با داوطلبین جهت فعال کردن آنها در تهیه کتاب کیانا در حال 

 است.و ابزار آموزشی 

کیانا در تلاش است از روش های گوناگون اطلاع رسانی و فراخوان  کمبود نیروی داوطلب برای برخی از ایستگاه های حاشیه ای

 ها از افراد دعوت به همکاری کند

 

 

 

 


